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کار احداث باغ موزه دفاع مقدس استان البرز 
با حضور معاون بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های 

دفاع مقدس در کرج آغاز شد.
به گزارش ایرنا، در آئین آغاز عملیات ساخت این 
باغ موزه دفاع مقدس، رئیس بنیاد حفظ آثار و نشــر 
ارزش های دفاع مقدس البرز گفت: البرز آخرین استان 
کشور است که کلنگ باغ موزه آن به زمین زده می شود. 
سرتیپ ابوالفضل اسلامی اظهار داشت: وسعت این 
زمین 43 هزار متر مربع است که برای احداث باغ موزه 
در نظر گرفته شد. وی تصریح کرد: ساخت این مجموعه 
فرهنگی در 4 فاز برنامه ریزی شده که فاز اول آغاز شده 
و ساختمان مرکز اسناد است که 2200 متر مربع است 
و تا 30 خرداد سال آینده به بهره برداری خواهد رسید. 
اســلامی گفت: فاز دوم ساختمان موزه است که 
استاندار پیگیر تامین بودجه آن است که 12 هزار متر 
مربع است و فاز بعدی مسجد خرمشهر و خط مرزی 

است و فاز چهارم نیز پاناروما است. 
وی بیان داشــت: بودجه آن 60 درصد از ســوی 
شهرداری کرج و 40 درصد از سوی شهرهای اقماری 
تامین می شود و مجری طرح شهرداری کرج است تا 

زودتر از برنامه به بهره برداری برسد. 

با پشت ســر گذاشتن جاده زیبای جنگلی 
منطقه  به  و رســیدن  توسکاچشمه  گلوگاه- 
هزارجریب و انتهای محدوده جنگلی به روستای 
»نیالا« می رسید، روستایی که به گفته ساکنان 
بومی سال هاست در محاصره ویلاهای ساخته 
شده توسط افراد غیربومی و ناشناس درآمده 

است. 
نیالا، روســتایی در حدود 25 کیلومتری جنوب 
شــهر گلوگاه است که نه تنها مورد هجوم ویلاسازان 
قرار گرفته، بلکه ساختمان هایی در چهار تا پنج طبقه 

نیز در حواشی آن ساخته شده است.
با گذر از جاده غیررســمی گلوگاه - دامغان  هر 
تازه واردی را برای تصاحب قطعه ای از زمین های بکر 
و بهشتی منطقه کوهستانی هزارجریب را به وسوسه 
می اندازد. دوســتداران طبیعت و محیط زیست خلأ 
قانونی در برخورد با ویلاســازان و دلخوشی متولیان 

باقری گفت کــه این افراد با ورودشــان علاوه بر از 
بین بردن هویت روســتا، قیمت زمین را در این روســتا 
و روســتاهای اطراف تا 10 برابر افزایش دادند به طوری 
کــه قیمت هر مترمربع زمین در این روســتا به بیش از 
یک میلیــون و 500 هزار ریال رســید که برای فروش 
وسوســه کننده اســت.وی افزود: گران شــدن زمین در 
روستا باعث می شود تا روســتائیان به بهانه خشکسالی 
زمین کشاورزی خود را به این افراد بفروشند و هر روز بر 

تعدادشان در روستاها افزوده شود.
مسئول دفتر نمایندگی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
شهرستان گلوگاه هم گفت که هجوم ویلاسازان به مناطق 
هزارجریب در شرق مازندران به خصوص شهرستان گلوگاه 

و بهشهر هویت روستاها را از بین برده است.
علی بابایی افزود: نمونه ویلاســازی در روستای نیالا 
در جنوب گلوگاه اســت که در یک دهه اخیر تعدادشان 
از مســکن روستاییان نیز بیشتر شــده و بهترین اراضی 
روســتایی با چشم انداز مناســب را این گروه در اختیار 
گرفتند. وی ادامه داد: در شــرایط فعلی هویت روستایی 
نیالا با هجوم این ویلاســازان از بین رفته و تاکنون هیچ 
دستگاهی نتوانست جلوی ساخت و ساز این افراد را بگیرد.
بابایی دلیل برخورد نشــدن با ویلاسازان را دریافت 

مجوز قانونی از دستگاه های مرتبط دانست.
مسئول دفتر نمایندگی بنیاد مسکن گلوگاه گفت که 
در چند سال اخیر این نهاد با همکاری دادستان عمومی 
و انقلاب شهرستان نسبت به تخریب چهار تا پنج دستگاه 
ویلای غیرمجاز اقدام کرده، ولی اکثر ویلاســازان دارای 

مجوز ساخت هستند که نمی توان با آنها برخورد کرد.
فرماندار شهرســتان گلوگاه هم گفت که ویلاسازی 
در روستای نیالا و برخی دیگر از روستاهای زیبای شرق 
مازندران با مجوز قانونی دستگاه های متولی حداقل از یک 

دهه قبل شــروع شد. محمد تباکی افزود: در شرایط 
فعلی نمی توان با ویلاهایی کــه مجوز قانونی دارند، 
برخورد کرد و این مجوزهــا نباید پیش از این برای 
ویلاسازی صادر می شد. وی ادامه داد: هم اکنون هویت 
برخی روستاهای شرق مازندران از جمله روستای نیالا 
با 450 خانوار روستایی از بین رفته و دیگر نمی توان 

نسخه جدیدی برای آن پیچید.
فرماندار گلوگاه معتقد است باید طرح گردشگری 
برای روســتاها تعریف کرد و مطابق با این طرح نیز 
مجوز ســاخت و ساز برای اقامتگاه های توریستی در 

روستاهای دارای جاذبه طبیعی صادر شود.
تباکــی اظهار داشــت : در دولــت یازدهم برای 
جلوگیری از ساخت و ساز بی رویه در روستاهای دارای 
جاذبه طبیعی برای جذب گردشگر، طرح گردشگری 
برای این روســتاها تعریف شد و از ویلاسازی در این 

مناطق نیز جلوگیری می شود.
وی افزود : برای ساخت اقامتگاه برای گردشگران 
در روســتاهای دارای طرح گردشگری یک میلیارد 
ریال تسهیلات ارزان قیمت نیز پرداخت می شود، ولی 
به دلیل رونق ویلاســازی تاکنون ســرمایه گذاران از 
طرح گردشگری استقبال نکردند.شرق مازندران شامل 

شهرستان های نکا، گلوگاه و بهشهر است.
 براســاس آمار افزون بــر 60 درصد از جمعیت 
این شهرســتان ها در روستاها ســکونت دارند که از 
 میانگین جمعیت روســتایی مازندران بیشتر است.
اکنون این نگرانی وجود دارد که بخشــی از مناطق 
روســتایی این شهرســتان ها در ییلاقــات با رونق 
ویلاسازی و تصاحب زمین های روستائیان توسط افراد 
سودجو در آینده ای نه چندان دور به لحاظ جمعیت به 

شهر ارتقا یافته و کسب و کار روستایی از بین برود.

هجوم ویلاسازان به شرق مازندران

روســتایی به اندک درآمد حاصل از این ویلاسازی ها 
در کنار ســکوت متولیان روســتایی را مسبب رونق 

ویلاسازی در این مناطق بکر می دانند.
مســئولان محلی هم دلیل هجوم ویلاسازان به 
مناطق بکر و دســت نخورده هزار جریــب را ارزانی 
زمین، داشتن چشــم انداز و جاذبه طبیعی و سکوت 
متولیان روســتایی برای الزام ویلاســازان به رعایت 
 هویــت روســتایی در ســاخت و ســازها می دانند.
دهیار روستای نیالا، جایی که اهالی آن از پیشی گرفتن 
جمعیت غیربومی از بومیان به عنوان مهم ترین مشکل 
خود یاد می کنند، به خبرنگار ایرنا گفت که ویلاسازی 
در این روســتا از حدود یک دهه پیش آغاز شد و در 
همان سال ها هم مثل قارچ ویلا در محدوده روستا و 

خارج از آن روئید.
هادی باقری افزود : ویلا ســازان با ساخت و ساز 
چهار تا پنج طبقه ، هویت روســتایی این منطقه را از 
بین بردند و به دلیل داشتن مجوز ساخت ، ما به عنوان 
متولیان روستا توان برخورد با آنها را نداشتیم و نداریم.
وی ادامه داد: بیشــتر افرادی که در این روستا و 
حواشی آن ویلا ساختند، افراد غیربومی هستند و این 
منطقه را به خاطر داشتن چشم انداز زیبای طبیعی، 

عرصه تاخت و تاز و بورس بازی مسکن قرار دادند.

*  پس از اشباع ویلاسازی در مناطق 
جلگه ای و کوهستانی غرب مازندران 
توسط افراد بومی و غیربومی ، اکنون 
زمین خواران به مناطق ییلاقی شرق 

این استان هجوم آورده و اراضی 
بکر این مناطق در معرض تهدید 

سودجویان قرار گرفته است.

رحیم آباد رودسر- خبرنگار کیهان:
نماینده شهرســتان های رودسر و املش در مجلس شورای 
اسلامی از اختصاص 550 میلیارد ریال اعتبار برای احداث راه 

ارتباطی »کلاچای- رحیم آباد- قزوین« خبر داد.
»اســداله عباسی« که در شــورای اداری شهرستان رودسر سخن 
می گفــت، افزود: علاوه بر این 20 میلیارد ریال اعتبار برای تأســیس 
دانشــکده فنی مهندسی رودسر و 20 میلیارد ریال اعتبار برای احداث 

جاده »زیاز به شوک« این شهرستان اختصاص یافته است.
وی همچنین از آبگیری سد »پلرود« در سال 97 خبر داد و افزود: 

این سد در سال 98 به بهره برداری خواهد رسید.
نماینده شهرستان های رودسر و املش در مجلس شورای اسلامی در 
بخش دیگر سخنانش ضمن انتقاد از عدم پرداخت مطالبات چایکاران 
گفــت: چرا با وجود اینکه دولت اعتبار بــرای چای اختصاص داده، اما 
همچنــان کارخانه داران از پرداخت به موقع بهای برگ ســبز چای به 

کشاورزان سر باز می زنند.

 فرماندار کرمانشاه زمان شروع ثبت نام از 
متقاضیان پیاه روی اربعین را یازدهم مرداد اعلام 
کرد و گفت: متقاضیان می توانند به سایت های 

معتبر مراجعه کنند.
 فضل الله رنجبر در جلســه ســتاد اربعین که در 

محل فرمانداری کرمانشاه برگزار شد، اظهار داشت: 
مردم کرمانشــاه از دیرباز در استقبال از زائرین حرم 
اباعبدالله الحسین)ع( زبانزد بودند و پذیرایی از زوار، 

افتخار مردم این دیار است.
فرماندار کرمانشــاه  با اشاره به اقدامات مطلوب 

هیئات مذهبی، پایگاه و نهادهای مختلف در استقبال 
و اســکان زائران، گفت: پیاده روی اربعین همایش 
بزرگ مسلمانان در برابر جبهه استکبار جهانی حائز 
اهمیت اســت و لذا پذیرایی از زائرین حرم اباعبدالله 

الحسین)ع( نیازمند عزم همگانی است.
وی گفت: امسال باید در مسیر برپایی موکب های 
بیســتون تا گردنه مرصاد به مســیرهای کمربندی 
شــرقی و غربی نظم و انسجام بیشتری صورت گیرد 
و همچنین خواســتار مشارکت بیشتر ادارات استان 

هستیم.
رنجبر تامین امنیت زوار، ساماندهی اسکان آنان، 
جمــع آوری کمک های مردمی و توزیــع غذا را از 
خدمات ارائه شــده به زوار در موکب ها عنوان کرد و 
گفت: موکب هایی در ماهیدشت، کنار کارخانه سیمان 

و میدان آزادگان تشکیل می شود.
وی بیان کرد: شــهرداری باید تدابیر لازم برای 
تعبیه سرویس های بهداشتی را لحاظ کند و از ظرفیت 

دانشگاه علوم پزشکی، هلال احمر استفاده شود.
رنجبر خواستار استفاده از ظرفیت نمازخانه های 
مدارس، ادارات و ســالن های ورزشی جهت اسکان 

زوار اربعین شد.

نماینده ســنندج، دیواندره و کامیاران در 
با انتقاد شــدید از وزارت نیرو گفت:  مجلس 
وزارت نیرو نسبت به سهم آب استان کردستان 

بی نهایت نگاه تبعیض آمیز دارد.
سیداحسن علوی در نشســت خبری با اصحاب 
رســانه اســتان اظهار کرد: در گام نخست دو هزار و 
500 هکتار زمین برای ســهم آب کشاورزی در نظر 
گرفته شده بود و چیت چیان وزیر نیرو وعده 64 هزار 
هکتاری آب کشــاورزی را دادند و مصوب هم شد اما 
علی رغم مکاتبات، جلسات و پیگیری های متعدد این 

میزان به 18 هزار هکتار رسید!!
وی با اشــاره به انتقال آب سد آزاد کردستان به 
اســتان همدان گفت: بنده به شدت مخالف این کار 
هســتم و اجازه نمی دهم که این آب انتقال داده شود 

و باید تدبیر دیگری بیندیشند.
وی گفت: همه مسئولان کردستانی باید به صورت 
متحدانه اجــازه ندهیم که چنین انتقال و اتفاقی رخ 
بدهد و اگر به این موضوع مهم توجه نشود جفا به حق 

مردم استان است.
وی با اشــاره به جاده های مواصلاتی بین شهری 
و روســتایی اســتان خاطرنشــان کرد: برای بزرگراه 
»کرمانشاه- سقز- بوکان قرارداد 550 میلیارد تومانی 
منعقد شــده و اگر مشــکلات مالی و اعتباری پیش 
نیاید، اتمام آن در تجارت و توســعه استان بی نهایت 

تاثیرگذار است.
علــوی افزود: کارهــای عمرانی اســتان باید به 
پیمانکاران توانمند و متخصص بومی سپرده شود چرا 

که این کار در ایجاد اشتغال نیز تاثیرگذار است.

وی با اشــاره به مشــکلات حاشیه نشــینی در 
کردستان اظهار کرد: اگر بخواهیم از مهاجرت بی رویه 
روستانشینان به شهرها جلوگیری کنیم باید امکانات 

و زیرساخت ها را برای آنان فراهم کنیم.
نماینده مجلس با اشاره به اینکه مطالبات کشاورزان 
گندم کار استان به موقع پرداخت نمی شود افزود: گندم 
تولید شده استان باید در استان به آرد تبدیل شده و 
اضافات آن به دیگر استان ها صادر شود که متاسفانه 
بیشــتر گندم هــای تولیدی اســتان از طریق برخی 
شرکت های خاص! به استان های دیگر حمل و منتقل 
می شود که این کار درآمدی برای مردم منطقه ندارد 

و این موضوع به صورت جدی پیگیری می شود.
علوی گفت: اتمام پروژه های کردســتان نیازمند 
7 هــزار میلیارد تومان اعتبار اســت و فقط مطالبات 

پیمانکاران جاده مواصلاتی شــهری و روستایی 120 
میلیارد تومان است.

وی از اختصــاص یک میلیــارد و 500 میلیون 
تومان اعتبار برای اشتغالزایی روستاهای کردستان به 
اذن رهبــری خبر داد و گفت: به زودی این اعتبارات 

ابلاغ می شود.
وی کردســتان را نیازمنــد مدیــران توانمند و 
ریســک پذیر دانست و افزود: نبود آزمایشگاه مدرن و 
پزشک فوق تخصص قلب و کودکان در بیمارستان های 
ســنندج، کامیاران، دیواندره و سقز یکی از مشکلات 

بزرگ این شهرهاست.
علوی خطاب به اصحاب رسانه گفت: خبرنگاران 
کردســتان باید مشــکلات و نیازهای مردم استان را 

منعکس کنند.

کیهان - خبرنگار همدان:
و  فرهنگی صنایع دستی  میراث  مدیرکل 
گردشگری همدان از برگزاری دومین جشنواره 
ملی سفره ایرانی - فرهنگ گردشگری در این 

استان خبر داد.
علی مالمیر در جمع خبرنگاران گفت: در جشنواره 
ملی سفره ایرانی، 31 استان کشور به 8 منطقه تقسیم 
و همدان، کرمانشاه، کردستان و ایلام در منطقه سه 

قرار گرفته اند.
وی ابراز داشت: این جشنواره در دومین مرحله 
خود بــه میزبانی همدان، درتاریــخ 18 لغایت 20 
مردادماه در سه بخش مسابقه، نمایشگاه و فروشگاه 
عرضه محصولات غذایی و کارگاه های آموزشــی در 
باغ نظری برگزار می شــود و برای برپایی نمایشگاه 

و فروش محصولات غذایی، 40 غرفه برای 4 استان 
درنظر گرفته شده است.

مالمیر داشــتن محل عرضه غذا مثل رستوران، 
ســفره خانه و هتــل را برای شــرکت کنندگان این 
جشنواره الزامی دانست و اضافه کرد: شرکت کنندگان 
جشــنواره در چهار مرحله، غذا، دســر، پیش غذا و 
نوشــیدنی ها با هم به رقابت می پردازند. مالمیر در 
ادامه ســخنان خود از برگزاری نخستین جشنواره 
گردشگری پایدار کشــور از اول تا سوم شهریورماه 

خبر داد.
وی افزود: شهرگردی و طبیعت گردی، استنداپ 
گردشگری، نمایش آئین های سنتی، موسیقی اقوام 
مختلف ایرانی و ... از بخش های مختلف جشــنواره 

گردشگری پایدار است.

مشهد -  خبرنگار کیهان:
مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی و بین الملل اســتانداری 
خراسان رضوی گفت: شهر جدید بینالود در آینده ای نزدیک به منطقه 

تولید کاغذ کشور تبدیل می شود.
علی رسولیان در حاشیه بازدید از یک واحد صنعتی تولید کاغذ در بینالود، 
گفت: برای بهره برداری از این واحد صنعتی که بخش عمده سرمایه  گذاری آن 
توســط سرمایه گذار خارجی صورت گرفته؛ تاکنون 140 میلیارد تومان هزینه 
شــده اســت. وی با بیان این که در فاز نخست آن، کاغذ لاینر تولید می شود؛ 
افزود: بهره برداری از این پروژه که در نوع خود کم نظیر است طی یک ماه آینده 

صورت می گیرد.

تایباد - خبرنگار کیهان:
کاروان زیارتی ارادتمندان به امام رضا)ع( از شــهر هرات 
افغانستان که برای زیارت حرم ملکوتی امام رئوف از طریق گمرک 
دوغارون وارد تایباد شدند مورد استقبال مردم و مسئولان این 

شهر قرار گرفتند.
این کاروان 53 تن از جوانان و میانسالان که سن آنان بالای 20سال 
و کمتر از 50 سال است را تشکیل می دهد که قرار است در سالروز میلاد 

فرخنده امام هشتم به حرم امام رضا)ع( مشرف شوند.
غــلام نبی قربانی مدیر کاروان زیارتی امــام رضا)ع( گفت با وجود 
ناملایمات، مشــکلات جوی، گرمای بیش از حــد هوا علاقه مندان به 
زیارت امام رضا)ع( مشــتاقانه دراین سفر معنوی شرکت و نایب الزیاره 

مردم افغانستان خواهند بود.

رشت- خبرنگار کیهان:
استاندار گیلان طی نامه ای به وزیر جهاد کشاورزی خواستار تسریع 

در پرداخت مطالبات چایکاران شده است.
محمدعلی نجفی در این نامه به محمود حجتی ضمن اشاره به افزایش بهاء 
خرید تضمینی برگ ســبز چای در ســال جاری که بطور میانگین کمتر از 10 
درصد بوده، نوشــته اســت: هم اکنون علی رغم گذشت 4 ماه از خرید محصول 
کشاورزان، بخش عمده بهاء برگ سبز چای خریداری شده هنوز پرداخت نشده 
که این امر با توجه به تک محصولی بودن چایکاران استان و نیز سرانه حدود 5 
هزار مترمربعی زمین برای هر خانوار چایکار، باعث وارد آمدن فشارهای مضاعف 

بر این قشر زحمتکش شده است.
وی سرعت و سهولت پرداخت بهاء خرید تضمینی گندم و سایر محصولات 
کشاورزی که خبرهای آن در صدا و سیما و سایر رسانه ها منتشر شد را باعث 
افزایش انتظارات چایکاران دانســت و از وزیر جهاد کشاورزی خواست تا اقدام 
عاجل در راســتای پرداخت مطالبات این قشر پرتلاش را دستور دهد. استاندار 
گیلان در پایــان این نامه تأکید کرد: پرداخــت باقیمانده مطالبات چایکاران 
موجب خواهد شد تا اقدامات مثبت 4 سال گذشته دولت در زمینه چای تحت 

شعاع قرار نگیرد.

ساری- خبرنگار کیهان:
تاکنون 48 درصد از حریم سواحل مازندران آزاد شده است.

ربیع فلاح جلودار، با اشاره به اینکه مازندران با 480 کیلومتر ساحل، 
15 شهر ساحلی و حضور ده ها میلیون نفر گردشگر در استان، ظرفیت 
ویژه ای برای اجرای طرح های گردشگری دریایی دارد، افزود: مطالعات 
شناسایی و جانمایی مکان ها و مسیرهای مناسب گردشگری دریایی در 

سواحل استان تهیه می شود.
وی اظهار داشــت: باید از ظرفیت دریا در راســتای تقویت اقتصاد 

مازندران بهره گیری بهینه صورت گیرد.
ربیع فلاح در ادامه بر آزادسازی سواحل به عنوان یک مأموریت مهم 

استان در این راستا تأکید کرد.
مقام عالی دولت در اســتان، با اشــاره به تأکید قانون برنامه پنجم 
توسعه کشور بر آزادسازی سواحل، گفت: تحقق این مهم نیازمند عزم 
ملی است و در تلاشیم با اخذ دستور رئیس جمهور، دستگاه های دولتی 

را نیز در رعایت قانون ملزم نماییم.
استاندار در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به نصب پرچم های 
آبی و زرد در ســواحل، خاطرنشــان ساخت: باید دلایل آلودگی برخی 
نقاط ساحلی شناسایی و برنامه ای برای کاهش نقاط آلوده تدوین شود.

تبریز- خبرنگار کیهان:
15 تن از رفتگران شــهرداری تبریز، نشان 

آستان قدس رضوی، دریافت کردند.
در مراسم بزرگداشــت کارگران رفتگر شهرداری 
تبریز در هفته کرامت، نشــان آســتان قدس رضوی 
به 15 رفتگر نمونه اهدا شــد. با اهدای این نشان ها، 
ایــن افراد افتخار خادمی حضرت امام رضا)ع( را پیدا 
کردند. نمایندگان بارگاه ملکوتی امام رضا)ع(، در این 
مراسم که با حضور 500 نفر از رفتگران ترتیب یافته 

بود، شرکت داشتند.

یاسوج - خبرنگار کیهان:
رئیس کمیته امداد امام خمینی کشور گفت: در 
یک اقدام ضربتی مشکل 6هزار مددجوی بدون مسکن 

استان کهگیلویه و بویراحمد برطرف می شود.
پرویز فتاح، با بیان اینکه دولت و مجلس رقم و سقف وام 
را بالاتر بردند، افزود: از محل صندوق قرض الحسنه خود امداد 
10 هزار میلیارد ریال وام برای کل کشور درنظر گرفته شده 
که از این میزان سهم قابل توجهی به این استان اختصاص 
داده می شــود. این مسئول با بیان اینکه کمک های مردمی 
نسبت به گذشته به خاطر افزایش اعتماد عمومی بیشتر شده، 
اظهار داشت: به طور قطع منحنی درآمدهای کمیته امداد 
از کمک های مردمی بالا رفته و رشــد پیدا کرده و درنتیجه 

می توانیم خدمات بیشتری به مددجویان ارائه کنیم.
رئیس کمیته امداد کشــور با اشاره به سفر خود در دو 
ســال پیش به این استان خاطرنشان کرد: آن موقع دغدغه 
مردم تامین جهیزیه و وام های ضروری بود که خوشبختانه 
اکنون انتظاری در این دو فقره وجود ندارد و هم اکنون مشکل 
خانواده ها تامین مسکن است که نیازمند توجه ویژه مسئولان 
می باشــد.وی گفت: همچنین با مسئولین استان توافق شد 
در واگذاری زمین در بخش های شــهری و روستایی کمیته 

امداد را یاری  کنند.

اراک- خبرنگار کیهان:
چهلمین دوره مسابقات قرآن کریم استان مرکزی 
در بخش های حفظ، قرائت، اذان و دعاخوانی در اراک 

برگزار و با شناخت نفرات برتر پایان یافت.
در این دوره از مسابقات 234 برگزیده مرحله شهرستانی 
در هشــت رشته حفظ 5، 10 و 20 جزء و حفظ کل قرآن 
کریم، اذان)در بخش آقایان( دعاخوانی، قرائت، ترتیل و قرائت 

تحقیق شرکت کردند.
در پایــان در بخــش آقایان در رشــته حفظ پنج جزء 
رضا میرهاشــمی از ساوه، در رشــته حفظ 10 جزء سجاد 
اســکندری از اراک، در حفظ 20 جزء مرتضی ســعیدی از 
اراک، در حفظ کل قرآن رضا نادی از شازند، در رشته اذان 
حمیدرضــا محمدی از اراک، در رشــته دعاخوانی ابراهیم 
احمدی از زرندیه، رشته قرائت ترتیل محمد محمدی از اراک 
و در رشته قرائت تحقیق مجید جیریایی از ساوه مقام های 

نخست را کسب کردند.
در بخش خواهران هم، در رشــته حفظ پنج جزء شیما 

کار احداث آخرین باغ موزه 
دفاع مقدس کشور

آغاز شد

فرماندار کرمانشاه:

ثبتنامبرایپیادهرویبزرگاربعینازامروزآغازمیشود

همدان میزبان دومین جشنواره ملی
 سفره ایرانی- فرهنگ گردشگری

نشان »رضوی« به 15 رفتگر 
شهرداری تبریز اهدا شد

مومنی از اراک، حفظ 10 جزء زهرا محمدی از خمین، حفظ 
20 جزء شوکت حاجعلی بیگی از اراک، حفظ کل قرآن اعظم 
خیری از خمین، دعاخوانی مریم غلامی از اراک، قرائت ترتیل 
محدثه مومنی از اراک و در قرائت تحقیق عادله شــیخی از 

اراک به ترتیب عناوین نخست را به خود اختصاص دادند.
نفرات برتر این مسابقات به مسابقات کشوری قرآن کریم 
که شهریورماه سال جاری به میزبانی آذربایجان غربی برگزار 

می شود حضور می یابند.

معرفی نفرات برتر مسابقات قرآن کریم

بینالود به منطقه تولید کاغذ کشور
 تبدیل می شود

استاندار گیلان:
وزیر جهاد کشاورزی پرداخت مطالبات 

چایکاران را تسریع کند

راه ارتباطی کلاچای- رحیم آباد- قزوین 
اعتبار گرفت

استاندار خبر داد
آزادسازی 48 درصد

 از حریم سواحل مازندران

ورود کاروان زیارتی امام رضا)ع(
 از افغانستان به تایباد

کاروان »زیر سایه خورشید«
سرویس شهرستانها: جمعی از خادمان حرم رضوی به همراه پرچم گنبد 
امام رضا)ع( تحت عنوان کاروان »زیر سایه خورشید« مهمان مردم طالقان بودند 
و در مسجد جامع روستای گوران با امام جمعه و جمعی از مسئولان دیدار کردند. 
حضور این کاروان به مدت سه روز با برنامه های متنوع مذهبی همراه بود و با 
سفر به روستاهای این شهرستان مورد استقبال مردم و مسئولان قرار گرفتند.

کسب رتبه دوم
شهرکرد- خبرنگار کیهان: مدیرکل راه و شهرسازی استان چهارمحال 
و بختیاری گفت: این اداره کل حائز رتبه دوم ارزشیابی سازمان ملی زمین و 
مسکن در سال 95 در سطح کشور شد.قاسم قاسمی افزود: اجرای قانون زمین 
شهری، تدوین برنامه های بخش مسکن و بسترسازی برای اجرای این برنامه ها، 
پیگیری اجرای پروژه های مسکن مهر، اعمال تصدی حقوق مالکیت نسبت به 
اراضی و املاک دولتی در اختیار از قبیل شناســایی، حفاظت و پیگیری رفع 
تصرفات از اراضی ملی، نظارت، نقشه برداری، تجمیع، تفکیک و واگذاری املاک 
مذکور بر اســاس سیاست ها و قوانین ابلاغی از جمله معیارهای این ارزشیابی 
بوده که اداره کل راه و شهرســازی اســتان چهارمحال و بختیاری در بین 34 

اداره کل در سطح کشور رتبه دوم را در این زمینه کسب کرد.
اهدای فرش به نوعروسان

ساری- خبرنگار کیهان: معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد 
مازنــدران گفت: خیران تهرانی 63 تخته فرش به ارزش 671 میلیون و 590 
هزار ریال سه ماه امسال به نوعروسان سادات زیرپوشش حمایت کمیته امداد 
مازندران اهدا کردند. احمد سعادت با اشاره به اینکه حامیان و خیران نیکوکار 
در طول ســال در بخش هایی مانند کمک هزینه جهیزیه،  درمان، فرهنگی و  
خدمات عمرانی به مددجویان مساعدت می کنند، افزود: یکی از خیران تهرانی 
ســال گذشته 314 تخته فرش به نوعروسان زیرپوشش این نهاد به ارزش دو 
میلیارد و 967 میلیون ریال اهدا کرده است.وی گفت: کمیته امداد مازندران 
43 هــزار و 860 نفر حامی حمایت مادی و معنوی، هفت هزار و 570 نفر از 

ایتام و مشمولان طرح محسنین در استان را به عهده دارند.
تماس با اورژانس اجتماعی

قائم شهر- خبرنگار کیهان: مدیرکل بهزیستی مازندران با بیان اینکه 
اســتان مازندران سال گذشته در راســتای فعالیت های اورژانس اجتماعی با 
بیش از 20 هزار تماس تلفنی مردمی رتبه اول کشور را به خود اختصاص داد، 
افزود: سال گذشته با تماس های تلفنی مردم با مراکز اورژانس اجتماعی 750 
مورد خودکشــی با حضور به موقع کارشناسان جلوگیری و متوقف شد.سعید 
آرام تصریح کرد: تمام شــهرهای دارای 50 هزار نفر جمعیت مجهز به مرکز 
اورژانس اجتماعی می شــوند و طی چند روز آینده 6 مرکز اورژانس اجتماعی 

نیز در مازندران به بهره برداری خواهد رسید.
بحران آب

زنجان- خبرنگار کیهان: مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شهری استان 
زنجان در مراسم جشن »آب را دریاب« با اشاره به مصرف بی رویه آب توسط 
برخی از مشترکین گفت: 93 درصد آب در ایران در بخش کشاورزی به مصرف 
می رســد و مابقی مصارف را بخش صنعت و آب شرب به خود اختصاص داده 
است، از این رو معتقدیم در بخش کشاورزی باید نسبت به مصرف آب، تحول 
اساسی ایجاد شود.جزء قاسمی گفت: با یادآوری اینکه طبق اعلام شرکت آب 
منطقه ای زنجان، در حال حاضر 17 هزار حلقه چاه آب داریم که بیش از هفت 
هزار حلقه چاه غیرمجاز است، تصریح کرد: آمار مربوط به چاه های آب شرب 
شــهری و روستایی که تعداد آن ها به 500 حلقه چاه هم نمی رسد، حاکی از 
آن اســت که بخش کشاورزی بخش اعظمی از این مصارف را از طریق چاه ها 

به خود اختصاص داده است.
مبارزه با آفات

قائم شهر - خبرنگار کیهان: مدیر جهاد کشاورز شهرستان قائم شهر 
با اشاره به اینکه بالشتک و شپشک زردآلو از آفات مهم مرکبات شمال کشور 
اســت، گفت: مبارزه بیولوژیک با این آفات، با رهاسازی سوسک کریپتالموس 
در 200 هکتار از باغات مرکبات شهرســتان قائم شهر آغاز شده است.فرزین 
فرهادی با بیان اینکه این آفات دو نوع خســارت متفاوت به درختان مرکبات 
وارد می کند، گفت: خسارت مستقیم از طریق تغذیه شیره گیاهی و در نتیجه 
ضعف عمومی درخت و خسارت دیگر به صورت غیرمستقیم بوده که از طریق 
ترشــح عسلک که در نهایت موجب رشد قارچ دوده )فوماژین( است می شود.
وی گفــت: برای مبارزه بیولوژیک یک هکتار از باغات مرکبات یک هزار عدد 

سوسک کرپتالیموس رهاسازی می شود.
اربعین شهید

رودسر- خبرنگار کیهان: مراسم اربعین شهید »حسن عشوری« نخستین 
شهید وزارت اطلاعات، در گلزار مطهر شهدای امامزادگان ماچیان بخش کلاچای 
شهرستان رودسر برگزار شد.نائب رئیس پیشین مجلس شورای اسلامی گفت: 
انضباط، امنیت اجتماعی و حیات سیاســی کشــورمان مرهون نظام سیاسی 
مقتدر و رهبری صالح با پشــتوانه مردمی است و مادامی که نظام سیاسی در 
کشــور اقتدار داشته باشد آن کشور زنده و بالنده است.حجت الاسلام »محمد 
حســن ابوترابی فرد« اضافه کرد: امروز سرویس های اطلاعاتی اروپا دست نیاز 
به سوی سرویس های اطلاعاتی ایران برای در اختیار گذاشتن تجربیات، دراز 

کرده اند که این نشان از اوج اقتدار امنیتی کشورمان است.

مدیر تنظیم بازار سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی 
گفت: منافع اصلی حاصل از گرانی پیاز به جیب دلالان می رود و 
در این میان چیزی عاید خود کشاورز و یا میوه فروش نمی شود.
حیدری افزود: خشکسالی یکی از عوامل کاهش سطح تولید پیاز بود 
و صادرات آن به کشور قطر سبب شد تا دلال و افراد سودجو از فرصت 

استفاده کنند و زمینه بالا رفتن قیمت پیاز را فراهم سازند.
وی با  اشاره به اینکه در حال حاضر قیمت هر کیلوگرم پیاز 3500 
تومان اســت، ادامه داد: اما طی 15 روز آینده پیاز تولیدی در اســتان 

کرمان وارد بازار می شود و قیمت ها شکسته خواهد شد.
حیدری اظهار کرد: انتظار می رود در آینده نزدیک قیمت هر کیلوگرم 

پیاز به 1000 تا 2000 تومان برسد.
وی با بیان اینکه به صورت تابستانه و پاییزه پیاز در این استان کشت 
می شود، گفت: سطح زیر کشت پیاز تابستانه این استان یک هزار هکتار 

است که میانگین تولید آن 44 هزار تن است.
به گفته این مقام مســئول، سطح زیرکشت پیاز پاییزه این استان 
یک هزار و 500 هکتار اســت که پیش بینی می شود 66 هزار تن پیاز 

برداشت شود.

منافع اصلی حاصل از گرانی پیاز
 به جیب دلالان می رود

جانشین ستاد بازســازی عتبات عالیات استان 
کرمانشــاه گفت: در راستای ارائه خدمات مطلوب تر 
به زوار اربعیــن موکب های اربعین در کرمانشــاه 

شناسنامه دار می شود.
باغ نبی خواســتار افزایش فعالیت کمیته بهداشت در 
طول ایام اربعین شــد و افزود: مناطق شش، پنج و هشت 
شهرداری کرمانشاه در مسیر برپایی موکب های اربعین قرار 
دارند و امســال باید بیشتر از قبل از ظرفیت بسیج، سپاه و 

ارتش استفاده شود.
معاون جهاد کشــاورزی استان کرمانشاه در این جلسه 
خواستار استفاده از ظرفیتهای گردشگری استان کرمانشاه 
در ایام پیاده روی اربعین شــد و گفت: با توجه به ورود چند 
میلیون نفر به اســتان طی بازه زمانی مشــخص باید علاوه 
بر توجه به بعُد مذهبی درصدد معرفی بیشــتر جاذبه های 

گردشگری استان کرمانشاه باشیم.
افشین ایرانی بر ارائه آموزش های پدافندی به زوار اربعین 
تاکید کرد و افزود: برای تامین اقلام خوراکی موکب ها با نرخی 

متعادل تر در ایام اربعین آمادگی داریم.
رئیس اداره اجرائیات شهرداری کرمانشاه در این جلسه با 
تاکید بر اینکه از برپایی موکبها در داخل سطح شهر خودداری 
شــود، گفت: به منظور پیشگیری از ایجاد ترافیک و هرج و 
مرج، موکبهای سطح شــهر به خارج از شهر انتقال یابد تا 

با پذیرایی از زوار واقعی نیت واقفین به درستی ادا شود.

موکب های اربعین در کرمانشاه 
شناسنامه دار می شوند

6 هزار مددجوی کهگیلویه و بویراحمد 
خانه دار می شوند

سفیران رضوی تندیس آستان قدس رضوی را به ماموستا قادری 
امام جمعه اهل سنت پاوه، ماموستا غفوری امام جمعه اهل سنت روانسر 

و ماموستا شیخی امام جمعه اهل سنت  ثلاث باباجانی اهدا کردند.
همزمان با دهه کرامت ســفیران و خادمان کریم اهل بیت در قالب کاروان 
زیر سایه خورشید وارد شهرستانهای پاوه، روانسر و ثلاث باباجانی شدند.حضور 
کاروان رضوی در شهر پاوه و یادمان شهدای غیور این شهر، حضور در جمع مردم 
شهرستان ثلاث باباجانی و استقبال کم نظیر مردم اهل سنت این شهر در مسجد 
جامع شهرستان ثلاث باباجانی و حضور خادمان و کاروان رضوی در شهرستان 
روانسر و برگزاری همایش وحدت در این شهرستان از برنامه های این ایام بود.

امسال و همزمان با دهه کرامت همچون سال های گذشته استان کرمانشاه 
میزبان کاروان رضــوی به همراه پرچم متبرک حرم امام رضا)ع( بود و حضور 
باصلابت پرچم رضوی در غرب کشور نویدبخش وحدت هرچه بیشتر شیعه و 
سنی است.استقبال مردم مرزنشین روستای هجیج در غربی ترین نقطه استان 
و مولودی خوانی و پیشــوازی بسیار زیبای دف نوازان به عنوان نقطه شروع این 

وحدت بود.
از ویژگی های مهم جشــنهای زیر سایه خورشید سال جاری در کرمانشاه 
می توان به حضور وحدت آفرین این کاروان در مناطق اهل ســنت استان و در 
جمع برادران اهل ســنت  و ارادت مردم با غیرت اهل ســنت را به امام هشتم 

شیعیان اشاره کرد.
حضور در جمع شهدای اهل سنت منطقه اورامانات و اهدای هدایای فرهنگی 
آستان قدس رضوی و نشان افتخار به خانواده این شهیدان و حضور خدام در نماز 
جمعه اهل سنت در مسجد شافعی شهر کرمانشاه از دیگر برنامه های این ایام بود.

اهدای تندیس آستان قدس رضوی
 به ۳ امام جمعه اهل سنت استان کرمانشاه

گزارشازدورونزدیک

نماینده مردم سنندج در مجلس:

وزارت نیرو در تخصیص آب به کردستان نگاه تبعیض آمیز دارد


